

Jutro, jako w dniu kończącym oktawę uroczystości BOŻEGO CIAŁA, odbywać się będą po Nieszporach solenne Procesje, z Kościoła XX. *Karmelitów* po ulicy Leszno, i XX. *Trynitarzy* po ulicy Solec.

N. PAN 12go z. m. raczył Postanowić: »Biorąc na uwagę za usługi P. Leona *Goldstand*, Radcy Handlowego, współnika domu handlowego *Frenkel*, w Warszawie, położone z powodu operacji finansowych, pomienionemu domowi różnemi czasami powierzanych; Postanowiliśmy, zgodnie ze zdaniem *Namiestnika NASZEGO* w Królestwie Polskiem, nadać, P. L. *Goldstand* i jego potomstwu w prostej linii, prawa dziedzicznego poczesnego obywatelstwa, mieć oraz chcąc, iżby prawa takowe rozciągnięte były i do dzieci jego prawych.»

N. PAN mianować raczył, Naczelnika Urzędu Pocztowego Królestwa Polskiego w Krakowie, Radcę Dworu *Serno-Sołowiewicz*a, Kawalerem orderu S. ANNY 2 kl.

Rada Administracji, 30go z. m. mianowała X. *Felixa Paczewskiego*, Plebana w *Denkowie*, Proboszczem w *Łagowie*; i X. *Stan: Dabińskiego*, Administratora Kościoła w *Dąbrowie*, Proboszczem tegoż Kościoła.

Fligiel-Adjutant J. C. K. M. *Xiążę Warszawski*, Syn *JO. Xięcia NAMIESTNIKA*, wyjechał do *Petersburga*.

Komisja Rząd: *Spraw W. i D.* ponowiła rozporządzenie do urzędów sobie podwładnych, ażeby ściśle stosowano się do postanowienia Rady Administracji, wedle którego wszelkie podania Urzędników o awans w urzędowaniu, nie mogą być zanoszone inaczej jak przez pośrednictwo właściwych Władz; iak również wszelkie prośby Urzędników o iakiekolwiek wynagrodzenie, uznawane być mają za niewłaściwe i przeciwne ogólnemu porządkowi służby, gdyż przedstawienie w tej mierze pozostawione jest Władzy zwierzchniej każdego.

Stroskani Rodzice i Rodzeństwo po zgonie *Edwarda Prokopowicza*, onegdaj zmarłego, zapraszają *Krewnych i Przyjaciół* na exportację zwłok *Jego* dziś o godz. 5tej po południu z Kościoła XX. *Franciszkanów*, na smętną *Powązkowski* odbyć się mającą.

*JW. X. Ofcyał Nowicki*, dziś wyjechał do *Chelma*, dla odbycia obrzędu rozpoczęcia budowy nowego Kościoła *W. G. R.*

Gdy teraz przybyło do Warszawy na jarmark i wysiłgi wielu Obywateli z prowincji, donosim, że w tutajszych Księgarniach *PP. Błaszowskiego, Gliksbergów* (*Jana, Leona i Emanuela*), *Istomina, Klukowskiego, Kaczanowskiego, Lessmana, Merzbacha, Nowoleckiego, Orgelbranda, Sen-walda, Szteblera, Spiessa i Sp.*, *Sztemboka, Zawadzkiego i Węckiego*, znajdują się do nabycia

rozmaite dzieła, w gospodarstwie wiejskiem użyteczne, religijne, historyczne i muzyczne, oraz w różnych przedmiotach ważne, interesujące, najnowsze, a przytem i ciekawe romanse. Także *PP. Kupcy* mają z teraźniejszych jarmarku *lipskiego*, rozmaite Towary, służące i do wygody i do ubiorów tak męzkich, iakoteż i damskich, które *Szanowni Obywatele* dla swych *Małżonek i Córek*, iako *gościniec* z *Warszawy*, przywieść raczą. Instytut *Optyczny* *Pana Pik*, w pałacu *Paca*, jest zaopatrzony w rozmaite przedmioty, służące dla ocalenia lub poprawienia wzroku, i t. p. Dla rodziny *płci żeńskiej*, przysposobiły na podarki *Warszawskie Cukiernie* rozmaite słodycze; a kto z *Obywateli* życzyłby wrócić poizdem nowym, znajdzie takowe u *Fabrykantów* tutejszych zalecające się wygodą i trwałością.

Po otworzeniu skarbonki na korzyść Zakładu *Sierot i Sal Ochron* w Sekcji *Fabrycznej* *Rządu Gubernjaln:* *Warszaw:* umieszczonej, znaleziono *Rsr. 10 k. 10<sup>1</sup>/<sub>2</sub>*.

W *Nrze 23cim Tygodnika Rol-Tech:* między innymi znajduje się: *Opis* główniejszych narzędzi rolniczych w *Anglii* używanych, rycinami objaśniony. Uwagi nad artykułem: *Środek* przeciw ospie owiec i parę słów o tej chorobie.

Dla amatorów ogrodów, gaików i ustron, smutna onegdaj przypadła data. Był to dzień *Śty WIRA*. O tym czasie wiele z piastwa *leśnego* śpiewać przestaje, a okoliczność tę uświęcają nawet przysłowia: *Na Śty WIR i słowik cyt;* albo i to: *I słowik tylko po Ś. WIR śpiewa.*

Są do nabycia w Zakładzie *Drukarni* pod firmą *J. Kaczanowskiego* przy ulicy *Długiej* *Nr 543* następujące dzieła, iako to: *Małe Tajemnice Warszawy; Poiedynek bez świadków; Materja lekarska, Wendta; Myślistwo krajowe; Sposoby wyprowadzenia wilgoci i dymu; Mycie owczej wełny;* po niższych cenach. Równie i w *Księgarni Klukowskiego*.

(Art. nad.) Wyborne są ogórki kwaszone, dobra jest mizerja z ogórków, ale kto by się spodziewał, że ogórki użyte na zewnątrz w czemkolwiek użyteczne być mogą, a iednakże kto chce spędzić opaleniznę z twarzy, kto pragnie pozbyć się piegów, niech uda się do *P. Hincza Fryzjera* przy ulicy *Biel-ńskiej* *Nro 466*, niech kupi faszczkę wody ogórkowej, a przekona się, że ogórki równie ważną rolę grać mogą w kuchni, iako i w buduarach *płci pięknej*. — *Cyprjan Piegowicz*.

(Art: nad:). O użyteczności i dogodności *lakieru chińskiego*, nowo wynalezionej przez *P. Orłowskiego*, nikt wątpić nie może, przyznając mu ieszcze połączoną wygodę, w krótkim czasie otrzymany skutek, i to za

pomierną cenę. Zbyt wielka ilość lakieru tego, znajduąca się dotychczas w puszkach metalowych, stanowiła niewygodę, którą Pan Orłowski starał się usunąć. Lakier chiński obecnie sprzedawanym zostaje w oddzielnych flaszkach szklanych, a puszki metalowe lub posrebrzane, galwanizowane, opatrzone w poduszczyki examitne dobrze umocowane, nader elegancko wyglądają i służy, nie jak wprzód, iedynie do przechowania masy lakierowej, ale wlewa się pomienionego lakieru ilość potrzebną na dni kilka tak, aby nie było nigdy zbyt wiele płynu w puszcze, przez co examit ciągle jest w stanie wilgotnym i nieprzepuszcza przez się iak tylko potrzebną część lakieru. Jest zatem wygodnym sposobem do czyszczenia obuwia, samemu nawet nadając połysk piękny i trwały. Oprócz tej tak ważnej dla nas korzyści, którą winniśmy P. Orłowskiemu, on również nowy wynalazek przyprowadził do skutku. Tym jest różno-kolorowy lakier do powlekania metalów, drzewa, skór i gipsów, nadając im kolor bardzo ładny, uwydatniający na tych ostatnich napis i deseń. Nabyłem takowy i bezstronnie wyznać muszę, iż z wielką przyjemnością pomalowałem zbiór swój gipsowych medalów. Lakier ten jest podobnym do olejnego malowania, i, nie przyjmując kurzawy, nader iest trwałym i daleko ładniej od wszelkich innych dotąd znanych sposobów, przyozdabia przedmioty. W sklepie P. Orłowskiego przy ulicy Miodowej w pałacu Kochanowskich Nr 484, widzieć można kilkanaście takich medalów, które P. Orłowski dla przekonania Szano: i łaskawej dla niego Publiczności, pomalować kazał. — *Walery N. J. W.*

W tych dniach opuścił prasę *Śpiew miejscowy* pod tytułem *Piaskarz*, z towarzyszeniem fortepjanu; iest to naśladowanie znanych nam krzykaczy na ulicach Warszawy; słowa i muzyka przez M. Rostkowskiego. Sprzedaje się w Składach muzycznych, a mianowicie F. Spiess i Spi. Cena exemplarza zł. 1.

Wełny ieszcze i wczoraj przywieziono kilkaset centnarów. O cenie ieszcze stanowczo twierdzić nie można.

Znając oddawna, bo będąc sąsiadką nateraz podupadłej Obywatelki, która utrzymuje się w tym czasie z dziećmi, iedynie z pracy rąk, to iest *szycia bielizny*, oddałam iej robotę i odebrałam bardzo pięknie odobioną i prędko, za dość pomierną cenę, a nadewszystko, że z weby odebrałam sztuk 14; polecam tę Osobę Szano: Publiczności, a tym sposobem dobroczynnie O. oby dadzą pomoc nieszczęśliwej utrzymującej pracą całą Rodzinę (osób jedenaście), która mieszka przy ulicy Elektoralfnej No 761, woficynie po lewej ręce. — *Stubička.*

Wżni Rodzice i Opiekunowie, życzący sobie przy nadchodzącym początku roku szkolnego, Dzieci swoje do Szkół publicz: uczęszczać mające, umieścić przy Fa-

milji, wszelkie gwarancje, tak pod względem naukowym, iak materialnym przedstawiającej, a w stosowne na to upoważnienie Władzy Szkolnej zaopatrzonej, zgłosić się raczą do Kantoru Pani Pauliny *Zwolińskiej*, przy ul: Długiej N° 587, która im bliższe objaśnienie udzieli.

Kurs wczorajszy: Listy zastawne nowe, za 100 zł., od r. s. 14 k. 78 (zł. 98 gr. 16); do r. s. 14 k. 80 (zł. 98 gr. 18); wartość kup: k. 29.

Wczoraj w Wielkim Teatrze przywołani: w 2gim akcie *Lukrecji Bordżja*, JPan *Troszel*; po ukończeniu JPan *Rywacka* i JP. *Dobroski*.

Od nieiakięgo czasu coraz bardziej w świecie muzycznym wstawia się Kompozytor muzyczny P. *Flottow*. Oprócz iego dzieł salonowych, ułożył muzykę do opery pod tytułem *Alexander Stradella*, którą iuż przedstawiano w głównych teatrach kilku stolic europejskich, i z powszechnem zadowoleniem bywa przyjmowaną. To piękne przełożenie na ięzyk polski, wkrótce danem będzie w tutejszym Wielkim Teatrze. — W tych dniach przedstawioną będzie w Rozmaitości oryginalna iedno-aktowa komedia pod tyt: *Pod strychem*.

Fabryka wyrobów pół-porcelany exystująca w mieście *Kole*, ma zaszczyt zawiadomić Prześwi: Publiczności miasta i okolic *Radomia*, iż na nadchodzący iarmark *Śtojański*, a mianowicie w dniu 22 b. m. w przysły Poniedziałek, otworzy w Radomiu Skład swych wyrobów wszelkich naczyń tak w kolorze białym, iako też na sposób angielski malowanych i drukowanych, i wypizadawać je będzie po cenach fabrycznych nader przystępnych.

*Anglja.* — Prace warowne w okoto *Szernes* postępują; wkrótce ukończony będzie rów szeroki na stop 50 a głęboki na stop 15, mający otaczać baterje.

*Danja.* — Do *Helsingoer* zawinęła eskadra ewolucyjna szwedzka. — W *Rejhawig* na wyspie *Ilandji*, ponowiło się trzęsienie ziemi; skutkiem czego obawiają się, aby wulkan *Hekla* nie zaczął znówu buchać płomieniami.

*Francja.* — N. CESARZ *Rossyjski*, chcąc dać dowód swego zadowolenia z przyięcia, iakięgo doznał J. C. W. Wielki Xiążę KONSTANTY, w portach *Tulonu* i *Algieru*, ozdobił raczył orderem *Orła Białęgo*: Wice-Admirala *Baudin* (Bode); a Orderem Śtej ANNY Iszej klasy, Kontr-Admiralów *Parseval* i *Rigodi*. Prócz tego, N. CESARZ oddał do rozporządzenia Króla, trzy ordery Śtej ANNY 2giej kl.; dla urzędników w *Tulonie*, którzy byli na służbie przy J. C. WYSOKOŚCI. Król upoważnił Admiralów *Bode*, *Parseval* i *Rigodi*, do noszenia orderów udzielonych im przez N. CESARZA; nadto N. Pan, przeznaczył ordery Śtej ANNY oddane do Jego dyspozycji, PP. *Galinier* (Galini) Marszałkowi polowemu, Dowódcy depart: *Var*; Fryder: *Duchatel* (Duszatel), Podprefektowi *Tulonu*, i P. *de Ricaudy*

(Rykody), Dyrektorowi portu. — Xiążęta *Nemours* (Nemur) i *Montpensier* (Mąpansje), przyjęli zaproszenie miasta *Lil*, na uroczystość otwarcia kolei żelaznej. Xiążę *Joinville* (Zugwil) dowodzący eskadrą ewolucyjną przy wyspach *Hyerskich*, zwiedził w ostatnich dniach porty włoskie *Nizzę* i *Willafranka*. — Xiążę *Aumale* (Omali) w tych dniach spodziewany był z powrotem w *Tulonie*; ztąd wnoszą, iż Marszałek *Biuło* skłonił się pozostać przy gubernatorstwie jenerałem. — Król miał ułaskawić Jenerała *Montholon* pod warunkiem, aby był uwolniony po ukończeniu śledztwa co do ucieczki Xięcia *Ludwika Napoleona*. — Król przed kilką dniami z swą Rodziną odbył przejażdżkę do *Rainzy*, swojej prywatnej posiadłości położonej na gościńcu do Niemiec; głoszą, iż Król wycieczki do swoich dóbr odbywa, w celu spisania testamentu, i każdemu z dzieci swoich część dóbr przeznaczyć. — Język nowo-grecki ma być wykładany w gimnazjach francuskich.

*Hiszpanja*. — W *Barcelonie* odkryto kilka utajonych zapasów broni. — Bankier madrycki *P. Buschen-Gal*, który niedawno oddalony został z *Hiszpanji*, otrzymał pozwolenie wrócić do *Madrytu*.

*Niemcy. Poznań*. — O pobyciu *J. K. W. X. Pruskiego*, tutejsze gazety donoszą jeszcze co następuje: Po obejrzeniu basztu *Winiary*, *J. K. W.* obejrzał smętarz wojskowy i piękny pomnik nieodżałowanego *Grolasanna*. W czasie objadu u komendującego Jenerała *de Colomb*, wszystkie muzyki wojskowe tutejszego garnizonu słyszeć się dały. Tysiące ludzi spacerowało po placu i ulicy *Wilhelma*. Dziś rano udał się znowu dostojny *X* aż do fortecy, aby obejrzeć inne wczoraj nieoglądane części tejże. Po powrocie ztamąd odbyła się parada wojskowa, a o godz. 2ej po południu *J. K. W.* udał się w dalszą podróż do *Berlina*, wśród huku dział. (G. Pow. Pr.)

*Wiedeń 14 Czerwca*. — Dzisiejsze listy z *Tarnowa* donoszą, że *Szela* ciągle jeszcze zostaje pod sądem; syn *świego*, już od wszelkiego zarzutu uwolnionym został.

*Włochy. Rzym 2 Czerwca*. — Donosiliśmy już, że zgon *Ojca Śgo* nastąpił d. 1go b. m. po godzinie 9tej. Przytomni temu byli, oprócz ludzi dworskich, Prałaci na służbie zostający, Kardynał *Lambruskini* jako Biskup *Sabiny*, w zastępstwie nieobecnego właśnie Wielkiego Penitencjonariusza, Kardynała *Castracane degli Anceiminelli*, i Wikariusz Kardynał *Patrici*, który w modłach duszę umierającego Pasterza polecał NAJWYŻSZEMU. *OJCIEC Śty* zachował przytomność swoją aż do ostatniego tchnienia, i poznawał wszystkich otaczających jego łoże śmierci. Gdy już nie mógł mówić, poruszały się jego usta, aby własne modły połączyć z modłami Kardynała Wikariusza, który mu ostatnie dał namaszczenie. Wczoraj dano wiadomość Kardyna-

łowi *Camerlengo* (Kancelarzowi) *Riario Sforza* o śmierci *Papieża*; tenże udał się natychmiast z *Wice-Camerlengiem*, *Gubernatorem Marini*, i *Notariuszem Kancelarii Apostolskiej*, *Appolini*, do *Watykanu*; gdzie przedewszystkiem po zwóieniu modłów, przystąpiono do rekognicji ciała, z czego *Notariusz* spisał na kłęczkach osobny akt sądowy; następnie odebrał pierścień rybacki i pićczę, które to przedmioty na pierwszej kongregacji zniszczone zostaną. Kancelarz przyjął przysięgę od urzędników dworskich i od gwardji szwajcarskiej, udał się potem z swoim orszakiem do swego pałacu; po drodze oddawano mu honory Panującego, ponieważ w czasie opróżnienia stolicy Apostolskiej, on kieruje administracją kraju. Przed zejściem słońca, wielki dzwon wieży kapitołskiej oznajmił mieszkańcom i okolicy zgon *Ojca Śgo*; poczem wszystkie inne dzwony odywały się przez całą godzinę. Wszelkie publiczne zabawy i widowiska, ustają w całym kraju aż do wyboru nowego *Papieża*; Trybunały i Izby sądowe w ciągu żałoby nie odbywają posiedzeń, nawet młodzież szkolna nie uczęszcza do klas. Podług istniejących przepisów, oba Sekretarze Stanu, iak również Sekretarz memorjałów, Kardynał *Altieri*, złożyli swoje urzędowania; w miejsca ich, czynności te załatwić będzie Sekretarz Konystorza *Corboli*. (Od *KLEMENSA XIIIgo*, *Papież GRZEGORZ XVII* był pierwszym, który nie rodził się w państwie *Papieżkiem*; w liczbie *Papieżów* był on z kolei 258mym. Gazety zagraniczne wspominają, że pomiędzy Kardynałami, *Lambruskini* i *Altieri*, na wyborze w konklawie najwięcej podobno za sobą głosów mieć będą).

*Serwja*. — Xiążę *Alexander Karageorgiewicz* przybywszy do *Rusczuku* celem powitania *Sułtana*, zaproszony został, aby udał się na przyjęcie *Monarchy* do *Kasanlik*, z drugiej strony *Balkanu*. Xiążę 17go z. m. wyjechał z swoim orszakiem za *Balkan*. (*Sułtan* jeszcze nie wrócił do *Stambułu*, iak mylnie doniesiono; był świetnie przyjmowany w *Adryanopolu*).

*Rozmaitości*. — Nowy gatunek powozów zwany *Amerghanką*, zaprowadzony teraz w *Paryżu*, grozi wyrugowaniem wszystkich kabrioletów i tylbury. Są one z lanego żelaza i bardzo lekkie, na 4ch kołach, na dwie osoby i tylko do jednokonnej jazdy. — *Torlonia* ieden z najzamożniejszych Bankierów, posiadający obecnie majątek 40 milionów rzymskich talarów, r. 1792 był jeszcze w *Rzymie* wyrobnikiem zwanym *domestico di piazza*. Poczciwość i usłużność zjednały mu zaufanie u tamże żyjących cudzoziemców. Szczęśliwe okoliczności, które umiał połączyć z przemysłną gorliwością, uczyniły go bogatym. Dostojne osoby którym znacznych użyczał kapitałów, obsypały go dostoięstwami i tytułami, a gdy nabył posiadłości rodziny *Odeskalki Braccjano*, mianowano go *Xięciem*

**Bracciano.** — W *Cieplicach* gmina Izraelitów zniósł wszelkie drugie święta. — Francuzki Minister spraw wewn: surowo zakazał używać dzieci do widowisk skoczaków na linie, sztucznych iedzców, i t p. — *Wyszukana grzeczność.* Kawaler, który wprowadził się właśnie do gospodarstwa, zapytał iak najuprzejmiej gospoisi: »Co też to jest, co mi Pani daiesz na śniadanie? czy kawę, czy herbatę?» Gospodini również grzecznie ale zdziwiona, powie: »Nie rozumiem zapytania Pańskiego? co Pan przez to myślisz?» Kawaler najgrzeczniej: »Bo widzisz Pani, i jeżeli to jest kawa, to prosilibym o herbatę, a i jeżeli herbata, to prosilibym o kawę.»

**S Z A R A D A.**

*Druga pierwsza jest zwierze, a gdzie trzecia druga, Tam znajdzie się i wszystka.* — Szaradka niedługa. (Zeszła Szarada Tłomaczenie).

**PRZYJECHALI do WARSZAWY.**

Brzostowski Hip: Hr. z Czarnożył; Czapski Piotr Ob: z Kemppek; Elsner Edw: Kup: z Marjenwerder; Plater Krystof Hrabia z Skrwilna; Zabłocki Lud: Oby: z Dobrzyńca; Trouve Fabryk: Brązów, z Paryża; Ziemecki Wilh: Prez: Sądu z Lublina. (G. P.)

**DONIESIENIA.**

DOBRA składające się z 4 Polwarków, z Inwentarzami, porządkami Gospodarskimi, z maszynami, słowem co się na gruncie znajduje, odstąpione być mogą w Dzierżawę 5cio-letnią, z warunkiem utrzymania przyztych Oficyalistów i Służących od 1 Lipca r. b. Dalsza wiadomość u W. Gumowskiego Adwokata w Siedlcach, a to z powodu oddalenia się w interesach Familijnych.



OGRODNIK wysoko uzdatniony, potrzebny do znacznych dóbr; niemniej PROPINATOR czyli SZYNKARZ potrzebny do Austerji, na dużym trakcie w Miasteczku, gdzie jest Poczta i kilka znacznych Jarmarków. Wiadomość od 8 do 11 z rana, w domu Nr 1346 B przy ul: Mazowieckiej, u Rządcy domu.

**JÓZEF WAŹNIEWSKI**

**KRAWIEC MEZKI,**

zamieszkały przy ulicy Podwał Nro 532, wprost ulicy Senatorskiej, polecając się JWW. i WW. Panom, donosi, iż przyjmuje wszelkie obstalunki roboty krawieckiej, za cenę następującą: Tużurek z sukna dobrego z podszewką iedwabną, od złp. 110 do 180; Frak czyli Rajtrok, od zł. 100 do 170; Czamarka od zł. 120 do 180; Palto z kortu letniego, od zł. 70 do 120; Rajtuzy kortowe, od zł. 35 do 60. Za rychłe i akuratne wykonanie powierzonych mu robot, zaręcza.

Dobra Ziemskie **ZABIA WOLA**, w Powiecie Warszawskim, na trakcie między miastami Nadarzynem i Mszczonowem, o mil 4 od Warszawy, a iedne od Grodziska położone; mające rozległości w gruntach niekwestjonowanych włók 48, miary nowo-polskiej; w tej ilości lasu dobrze zachowanego włók 11 i budowle w dobrym stanie, dwór murywany wygodny; są do przedania z wolnej ręki, z sprzętami gospodarskimi, załogami, oraz inwentarzem żywym, lub bez niego, pod warunkami dogodnemi dla Nabywcy. Mapę dóbr i warunki sprzedaży, kupujący znajdzie na gruncie dóbr u Właścicieli, z którą stanowczo ułożyć się może.

Dwa FOLWARKI, wysiewu korey około 300 mający, w 2ch 3cich częściach pszenicy, o milę od Miasta Płocka i od Wisły odległe; są do wydzierżawienia, za cenę ostatecznie, na złp. 10,000 rocznie ustanowioną, oprócz podatków, przeszło 1,000 złp wynoszących. Celem objęcia i powzięcia bliższej informacji, zgłosić się można do wsi Gołlice, w Powiecie i Gubernji Płockiej, pod Miastem Płockiem położonej.

W DOBRACH KOZŁOWIECKICH, trzy mile od Lubliży, iest do wydzierżawienia na lat dwadzieścia **OGROD** opasany murem, mający rozległości ziemi morgów 13, który obejmuie użytkową przestrzeń, Drzewa Owocowe, Siano, Inspekta i wyłączną Studnię. Dla Dzierżawcy Ogrodu, dane zostanie stosowne Mieszkanie. Wiadomość powziąć można w Kozłowiec u tamecznego Zarządu, lub w Warszawie przy ulicy Święto-Krzyżkiej pod Nrem 1325, w Biurze JWgo Hr: Jana Zamojskiego.

Kto ma DOBRĄ w Gubernji Warszawskiej (po lewej stronie Wisły) w Dzierżawę 6cio letnią wypuścić się mające, posiadające dostatek Siana, Pastwisk, Gorzelnię i Drzewo do potrzeby, z robocizną odpowiednią, do wysokości rocznej ceny dzierżawnej 40 lub 50 tysięcy; zgłosić się raczy do Wgo Kaczanowskiego przy ulicy Krako: Przedmieście Nro 415, w Kantorze Informacyjnym.

**KANTOR**

INFORMACYJNO - SADOWO-ADMINISTRACYJNY przy ulicy Krakow-Przedm: Nr 375.

Potrębną iest Summa złp. 20,000 na spłacenie Wierzyciela najpierwszego po Towarzystwie Kredyt:. Dający tę Summę, będzie ią miał cedowaną przez Wierzyciela z gotowym prawem egzekucji iuz przewidzionej, i zaraz może wejść w dzierżawę tej Wsi, lub o kupno onej ułożyć się w przeciągu roku iednego, wyprobowawszy intratę iaką za Wieszynieć może. — *Aloizy Jan de Mogita Stankiewicz,* Kapitan byłych Wojsk Polskich, obecnie wspaniałomyślnością Naj: PANA, Emeryt.

Dziś rano ciepła stopni 11. Wczoraj w południe 16. **TEATR WIELKI.** Jutro, 39ty raz *Dziwica Orleańska.* **TEATR ROZMA:** Zapowiedziane na dziś widowisko, odłożono; a dane będą dziś: 14ty raz *Pełnoletnia Panna*, i 16 raz *Fabrykant.*

**PIWO BAWARSKIE**

z w a n e

**BOCK-BIER.**

z *Fabryki A LENTZKIEGO,* będzie sprzedawane **JUTRO** przy ulicy Elektoralskiej pod Nrem 795, Kufel gr. 9.

Jutro w Handlu *Maiewskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Śniadanie: Pieczeń barania a la Sarna, Połędwica, Pieczeń angielska, Zrazy zawi: Potrawa z pulard, Flaki, Kurczęta, Raki i Szparagi. Obiad: Zupa rakowa, Rosół, Sztuka mięsa rumiana i biała, Mostki z garniturem, Zrazy polskie, Pieczeń cielęca z sałatą, Ryż po Tatarsku.